eorundem militum consanguineus , quondam Decanus Bremensis ,
fuerat a quibusdam Ostringis interfectus , Nobis mediantibus
praefata controversia taciter est sospita , quod praeter alias satis¬
factiones XXX . marcas darent Frisones memorati , ad altare
construendum in Ecclesia Bremensi pro memoria perpetua
Decani praedicti .

Et licet ab Ostringis eadem pecunia nobis non sit plenarie
persoluta , nos tamen eandem compositionem consummare volen¬
tes , unam integram terram in Villa Wortflete

contulimus de consensu haeredum nostrorum ad memoriam

praemissam in Ecclesia Bremensi faciendam _ 66

In der späteren Zeit , wie das oben angeführte Lagerbuch
nachweisst , haben die Oldenburgischen Grafen Einkünfte aus Fries¬
land zu beziehen ; aber wir finden dergleichen (wenn auch nicht
speciell von der Münze ) auch schon erwähnt in dem Schreiben der

Richter des Oestringerlandes an den Grafen Wilhelm von

Holland , ausgestellt am Tage Scholastica 1327 (Fries . Archiv I ,
430 ) wo es heisst : , , Verum quia terram Astringie singulari
jurisdictione et judicio speciali gubernamus et Comitibus in

1 *
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Oldenburch et singulis Dominis imperialibus et spiritualibus ,

qui reditus in terra dicta jure hereditario , vel legitima pro¬

scriptione habere dignoscuntur , integraliter et liberaliter per¬

solvemus et animo libenti ac sine contradictione qualibet per¬
solvemus in futurum 6C

Neben diesen Einkünften hatten früher vielleicht verschie¬

dene Ansprüche bestanden , welche aber an die Linie Olden¬

burg - Wildeshausen - Bruchhausen ( den spätern Grafen von Hoya )

übergegangen waren , jedoch dem Grafen Conrad von Oldenburg

wichtig genug erschienen , um sie sich gegen die Summe von

100 Bremer Mark zu erkaufen , was 1340 geschah , wie die

Urkunde (v . Halem Gesch . Oldenb . I , 467 ) mit den Worten beweist :

, , Nos Gerhardus et Johannes Dei gratia comites in Hoya

cum consensu et voluntate omnium haeredum nostrorum , quorum

interest seu interesse debuit consensus , vendidimus ac manu¬

misimus justo ac honorabili venditionis titulo honorabili viro

Domino Conrado Comiti in Oldenborch , suis haeredibus veris ,

omnem justiciam , quam nos et nostri progenitores per totam

Frisiam ex parte dominii de Hoya et Brochusen in secularibus

et spiritualibus dinoscimur habuisse pro centum marcis Bre¬

mensibus argenteis nobis integraliter persolutis jure haereditario

sine aliqua impetitione perpetuis temporibus quiete et pacifice
possidendam Sollte dieser Ankauf nicht vorzüglich